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A szelektív gyűjtéshez való kukák 
még átvehetők a polgármesteri hiva-
talban. 
Kizárólag munkaidőben, hétfőn egé-
szen 17.00 óráig. 
Szíveskedjen mindenki, aki még nem 
vitte el ezt megtenni, mert később 
szelektív hulladékot kizárólag ebben a 
fajta gyűjtőből szállítják el. 
Ha a „rendes” kukában szektívbe való 
anyagot találnak, akkor azt nem viszik 
el. 
Később a maradék visszaszállításra 
kerül Oroszlányba és a továbbiakban 
csak ott lehet majd átvenni az ingye-
nesen rendelkezésre bocsátott edénye-
ket. 
A szemétdíj mértéke nem változik ! 

Megemlékezésre hívjuk a község 
 lakosságát. 

 
2022. január 12. 

 
A megemlékezés a református  
templomban 16.00 órakor kezdődik. 
 
Ezután az emlékműnél néma gyertya-
gyújtással folytatódik az emlékezés. 
 
A magyar takarodó hangjaival gondo-
lunk az elesett hősökre, köztük a kömlő-
di hősökre is.  

 
Bognár Mihály 
Borbély János 
Borbély József 
Czulák Pál 
Czuppon Ferenc 
Danis Mihály 
Geiger János 
Győri Zsigmond 
 

 
Járóka Gyula 
Kenessei Károly 
Németh Zsigmond 
Rigó József 
Somogyi Ferenc 
Sulyok János 
Zeke József 

 A   család élete 2018-ban, nem sokkal 
gyermekük 3. születésnapját követően 
változott meg gyökeresen. Akkor még 
ők sem sejtették, hogy mekkora felada-
tot ró majd a kis család életére kisfiúk 
betegsége, ami csak lassan derült ki, és 
döbbentek rá, hogy sokkal nagyobb a 
baj, mint ahogy gondolták az elején. A 
család és elsősorban a kicsi Szabika 
küzdelme azóta is tart. Sok-sok meg-
próbáltatáson vannak túl; műtét, kemo-
terápia, sugárkezelés, sok olyan borzal-
mas dolog, ami egy felnőttet is megvi-
sel, hát még egy kicsi óvodás gyereket. 
Sajnos az idő folyamán a kisfiúnál ki-
alakult a cukorbetegség. Ahhoz, hogy 
kordában lehessen tartani és orvosi 
távfelügyelet mellett történjen a keze-
lés, elengedhetetlen a konzultáció a 
kapcsolattartás a budapesti orvosokkal. 
Emiatt szüksége volt a családnak egy 
laptopra. A kezeléshez szükséges inzu-
linpumpának köszönhetően jól figyel-
hető a kicsi szervezetének reakciója, a 
műszer ugyanis egy nap alatt több, 
mint 280 alkalommal mér vércukor 
értéket. Hogy ezeknek a mért értékek-
nek az eredményei minél előbb a Buda-
pesten lévő kezelőorvosokhoz eljussa-
nak nagyon fontos volt a család számá-
ra egy laptop. Kömlőd Község Önkor-
mányzata szociális érzékenységéről 
már nagyon sok esetben tanúbizonysá-
got tett. Nem volt ez másként most 

sem, hiszen amikor megtudták, hogy a 
kisgyermek biztonsága érdekében mi-
lyen anyagi kiadás előtt áll ismét a csa-
lád, rögtön cselekedtek és eldöntötték, 
hogy megvásárolják számukra a na-
gyértékű eszközt.   Az édesanya nagy 
örömmel és hálás köszönettel vette át a 
laptopot, melyet az önkormányzat ne-
vében Bogáth István polgármester adott 
át a karácsony előtti testületi ülésen. 
Remélik hogy egy kicsit hozzá tudnak 
járulni ahhoz, hogy a kicsi cukorbeteg-
sége szinten tartható legyen az állandó 
orvosi konzultációnak, a szülői gondos-
kodásnak és a közösségi összefogásnak 
köszönhetően.  
 
Hasonló, közel ilyen nagyságrendű 
támogatást kapott egy másik kisfiú 
családja is, akik szintén komoly beteg-
ség leküzdésén dolgoznak nap, mint 
nap. Jól jön a segítség a családnak, 
különösen ilyenkor az év végén. Mind-
két kisfiúnak mielőbbi, teljes gyógy-
ulást kívánunk tudva azt, hogy az ön-
kormányzat anyagi segítsége a megfe-
lelő helyre került.  
 
Továbbra is figyelemmel kísérik a csa-
ládok életét és ha szükséges az önkor-
mányzat újból segíteni fog. 
 
Varga Katalin 

 
Remélhetőleg sikerült egy kis örö-
möt, melegséget és meglepetést 
csempészni sok-sok kömlődi 65 év 
feletti nyugdíjas életébe a szeretet 
ünnepe előtt. Önkormányzati döntés 
alapján ugyanis 10 ezer forinttal 
tették kicsit örömtelibbé, könnyebbé 
az ünnepeket számukra. Az összege-
ket kedves gesztusként a képviselők 
maguk vitték házhoz mindenki szá-
mára, remélve, hogy mindenhova 
jókor, jó időben érkezett a karácso-
nyi ajándék.  
Ide kapcsolódik, hogy az önkor-
mányzat nem feledkezett meg a 
kömlődi ovisokról, illetve szüleikről 
sem, boldogabbá tegyék a kará-
csonyvárást, hiszen számukra 12 
ezer forint támogatással szolgáltak 
az ünnepek előtt.  
 
Varga Katalin 

  2021. december 9-én került sor egy év 
kihagyás után a Falugyűlésre, közmeg-
hallgatásra a Művelődési házban.   Bo-
gáth István polgármester a 2019-2020-
as évek, eredményeiről és 2022. évi 
tervekről számolt be. 
   2019-ben még megrendezésre kerül-
hetett a mindenki karácsonya, ami 
2020-ban a pandémia miatt már nem 
valósulhatott meg. A hivatal előtt a 
nyugdíjas klub közreműködésével fel-
állításra került Kömlőd első Betlehem-
je, mely az ünnepi várakozás hangula-
tát emelte. 
Czuppon Ágnes művelődési ház veze-
tő, sok éves munka után végleg nyug-
díjba vonult, méltóképp köszönte meg 
a munkáját az önkormányzat.   
2014-től a község minden évben be-
nyújtja a tűzifára a pályázatát, így a 
rászoruló családok számára 2 m3 fát 
tudnak biztosítani. 
A 12 t-as autók behajtását korlátozó 
táblák kerültek kihelyezésre egyes ut-
cákban. A jövőben az összes utcát se-
bességkorlátozó táblával fogják ellátni. 
Az építkezések miatt kérelemre enge-
délyt ad a hivatal a nagyobb tömegű 
autók behajtására, ha azt nem akadá-
lyozza az időjárás. 

Kivágásra kerültek a Rendezvénytéren 
a veszélyesnek bizonyuló fák, helyet-
tük a pótlás rögtön megtörtént, geszte-
nyefák kerültek elültetésre. 
Újabb térfigyelő kamerák felszerelésé-
re került sor a közbiztonság és a falu 
lakóinak biztonsága érdekében. 
2020. március 17.-e az a dátum, ami 
vélhetően átírta mindannyiunk életét. 
soha nem ismert fogalmakkal kellett 
megbarátkoznunk, mint a covid, a pan-
démia, a home office, a kijárási korlá-
tozás.   
A fertőzések kivédésére, és mert köte-
lezővé tették a hordását, a falu lakói 
részére maszkokat varrtak kömlődi 
asszonyok, hogy ezzel is segítsék a 
helyi lakók életét, ugyanakkor vásárolt 
is az önkormányzat orvosi maszkokat 
és azok is szétosztásra kerültek. A pol-
gárőrök fertőtlenítették a közterülete-
ket, ezúton is köszönet a varróasszo-
nyoknak és a polgárőröknek a munká-
jukért. Központilag értesítést kapott az 
önkormányzat a karanténban lévő köm-
lődi állampolgárokról, akiket nem ha-
gyott magára a falu vezetése,  megszer-
vezésre került számukra a bevásárlás, a 
gyógyszereik beszerzése ill. az ebéd 
kihordása.  

A nagyparnaki út sokadszor is zúzott 
kővel lett ellátva, igy nem kell az ottla-
kóknak sárban járniuk.  
A falu védőnője Kovács Mihályné 
nyugdíjba vonult. A védőnői és a házi-
orvosi munkakörök többször meg let-
tek hirdetve, de jelentkező nem akadt, 
igy mindkét állást helyettesítéssel tud-
ják megoldani.  
A Gézengúz Napközi Otthonos Óvoda 
felújítása megtörtént, visszaköltözhet-
tek a gyerekek, óvónők a megszokott, 
ám szépen felújított, kulturált környe-
zetbe. Sajnos csak kevés önkéntes em-
ber segített a költözködésnél. Új, pályá-
zaton nyert bútorokkal, felszerelési 
tárgyakkal rendezték be az intézményt.  
Nagy sikere volt a palántajegy akció-
nak. A jegyeket a községben működő 
két kertészetben lehet minden évben 
beváltani.  
A közterületek rendben tartása fontos a 
falu életében, sokat segítenek ebben a 
közmunkások és a kertészet. Fásítással, 
bokrok, virágok ültetésével megszépült 
a templom előtti tér is.  
 
 
Folytatás a második oldalon 
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 Sikeres évet zárt 2021-ben a Kömlődi 
Musztáng Lovas Sportegyesület. Kiss-
né Zobor Zsuzsanna elnök mesélt az 
egyesület életéről, versenyekről. 
Aktívan tevékenykedtek 2021-ben.  
Néhány taggal bővült a létszámuk, de 
voltak kilépő tagok is. Az Egyesület az 
év folyamán több díjugrató versenyen 
vett részt. Az induló versenyzők szép 
eredményeket értek el, mint Galyas 
Vivien és Bedecs-Takács Nikol. A ver-
senyzők közül a legeredményesebb, aki 
kivétel nélkül minden megmérettetésen 
részt vett, elindult és több dobogós 
helyezést ért el, a kömlődi Pankasz 
Bettina Eszter. Bettina Eszter kicsi 
kora óta hódol a lovassportnak, hetente 
gyakorol, lovagol, imádja a lovakat, 
nemcsak versenyen, de versenyen kívül 
a gondozásukban, ellátásukban is szí-
vesen részt vállal. A kitartó munka, a 
szorgalmas felkészülés, a rengeteg 
edzés meghozták számára a sikert az 
elmúlt évben. Eredményei a követke-
zők voltak : Tatabánya-Síkvölgy díjug-
rató verseny 90 cm. I. helyezés, 80-85 
cm VI. helyezés. Bábolna 90 cm III. 
helyezés, 80-85 cm II. helyezés. Si-
monpuszta: hibátlan pályát lovagolt 2 
számban is. Síkvölgyön 80-85 cm II. 
helyezés, 90 cm IV. helyezés. Bábolna 
80-85 cm III. helyezés, 90 cm VII. he-
lyezés. Kecskéd Lovasnapok 60-70 cm 
I. helyezés, 70-80 cm I. helyezés. Kis-
bér majális őszi kupa 50-60 cm és 70-
80 cm IV. helyezés. A versenyzőket 
Kiss József lovasedző készítette fel a 
versenyekre, aki jó pedagógiai és szak-
mai érzékkel oktatja a gyerekeket, a 
lovak, állatok iránti szeretete és türel-
me példaértékű. Nem szabad megfeled-
kezni a szülők önfeláldozó hozzáállásá-
ról, néhány egyesületi tag és a Lo-
vasudvar lovasairól sem, akik mindig 
segítették az egyesület munkáját, támo-
gatták és támogatják a versenyzőket, 
drukkolnak a versenyeken, a szülők 
pedig nem kevés anyagi és fizikai áldo-
zatot hoznak egy-egy versenyre való 
eljutás, felkészülés során. Köszönet 
illeti az önkormányzatot is, hiszen tő-
lük is kapnak támogatást. Az egyesület 
minden falusi rendezvényen, ha felké-
rést kapnak, jelen vannak lovaikkal. 
Három éve nagyon jól sikerült a köm-
lődi Lovasnap, amit az elmúlt év októ-
berében szerettek volna megismételni, 
de sajnos a vírus mint oly sok dolog-
ban, ebbe is „beleszólt”. Remélik, hogy 
tavasszal megrendezésre kerülhet majd 
ismét a Lovasnap Kömlődön. Szociáli-
san is érzékeny az egyesület, hiszen 
egy ismerősük megkeresése után meg-
szervezték, hogy karácsonyra a kömlő-
di rászorulók, egyedülálló nyugdíjasok, 
nagycsaládosok, élelmiszer- és aján-
dékcsomagot kaphassanak az egyesület 
segítségével. Sikerült az adományt, a 

meglepetéseket az önkormányzat kis-
buszával és Zeke Kálmán segítségével 
széthordani a faluban, illetve Parnak-
pusztán. Az Egyesület tagja a Magyar 
Lovasport Szövetségnek, akik kiírtak 
egy pályázatot, amelynek címe 
„Lovaglás Karácsonyra”. A pályázat 
elbírálása sikeres volt, így többen részt 
vehettek kedvezményes lovagláson. 
Jutott idő a kikapcsolódásra is, ami 
azért a lovakhoz kapcsolódott, hiszen a 
Komáromi Lovasszínház vezetősége 
meghívása által sikerült eljutniuk ked-
vezményes jeggyel az előadásra, ahol 
érdekes volt látni a művészeket lóhá-
ton, előadás közben, lovasaik teljesen 
más szemmel nézték a színházat, mert 
át tudták élni, hogy milyen öröm 
együttműködni lovasnak és lónak eb-
ben a formában.  
Az egyesület tagjai kömlődi, tatabányi, 
kecskédi, bokodi, oroszlányi és komá-
romi lakosok. Várják a támogatókat és 
szívesen fogadnak új tagokat is. Hálá-
sak mindazoknak, akik az adójuk 1 %-
ával eddig is támogatták a munkájukat, 
tevékenységüket és kérik, hogy ha te-
hetik, rendelkezzenek, hogy adójuk 1 
%-át ebben az évben is megkaphassák, 
hiszen az egyesület nemcsak hobbiként 
gyakorolja tevékenységét, hanem terá-
piás lovaglással is foglalkoznak, mely 
nagy segítség szintén a rászoruló gye-
rekeknek. Az Egyesület számlaszáma 
10408117-50526877-65851003. Vége-
zetül nem szabad megfeledkezni a tör-
ténet leghálásabb „főszereplőiről” a 
lovakról sem, hiszen az alázatuk, a 
munkabírásuk, a türelmük nélkül – ha 
kell versenylovak, ha kell terápiás lo-
vak, ha kell hobbi és iskolalovakként 
dolgoznak - a siker sem jönne, hiába a 
legtehetségesebb versenyző. 
 
Lejegyezte: Varga Katalin  

 Összefogással helyre lett állítva a Mű-
velődési Ház előtti, előzőleg baleset 
folytán tönkretett kerítés.  
2020. július 21-én Kömlődről is látható 
volt Neowise üstökös. 
A Falunap elmaradása miatt, mivel a 
járványügyi helyzet nem tette lehetővé 
a megtartását 2020-ban, helyette csalá-
di nap került megrendezésre a Rendez-
vénytéren, szabad levegőn.  
A nyugdíjasok és helyi fiatalok közre-
működésével, és szervezésében meg-
tartották a szüreti felvonulást.  
Az országgyűlési képviselő asszony-
nyal, Czunyiné dr. Bertalan Judittal 
falujáráson vett részt a község polgár-
mestere. 
Mint hagyományosan minden ünnep-
ről, igy a Trianon 100. évfordulójáról 
is tisztelettel megemlékeztek szűk kör-
ben a faluban.  
Birtokba vették a nyugdíjasok a felújí-
tott Nyugdíjas Klubot és a falu polgár-
őrei a Polgárőr Egyesület irodáját. 
2020-ban új vezetője lett az óvodának 
Mohos-Kopcsándi Rózsa személyében, 
aki  pályázat útján nyerte el az állást. 
Az előző óvodavezető nem vállalta 
továbbiakban a vezetői munkát. 
Megtörtént a felújított óvodának az 
átadása. Az ünnepséget a járványhely-
zet miatt csak szűk körben, a járvány-
szabályok betartásával tartották a sza-
badban.  
A pandémia és fertőzések növekedése 
miatt bezárásra kerültek az intézmé-
nyek, otthonról történt a munka elvég-
zésének nagy része, szem előtt tartva 
azt, hogy minden a lehető legzökkenő-
mentesebben menjen.  
Sokan fellélegeztek, amikor 2021 janu-
árjától lehetőség nyílt arra, hogy a vé-
dőoltást felvegye mindenki a vírus és a 
komolyabb megbetegedés ellen. Sokan 
éltek a lehetőséggel kömlődi lakosok 
közül is.  
A Tavasz és a Húsvét köszöntésére a 
Hivatal előtti teret megszépítették az 
óvónők és a nyugdíjas klub tagjai.  
A Béke utcai kereszteződésnél vissza-
pillantó tükör került kihelyezésre a 
biztonságos közlekedés érdekében.  
Jégelhárító megfigyelő berendezés 
került kihelyezésre annak biztosítására, 
hogy időben el lehessen az esetleges 
jégverést hárítani.  
Egy helyi lakos kezdeményezésére 
helyeztek el a hivatal elé egy kerí-
tésszelvényt, melyre minden házassá-
got kötött pár, - de bárki  - elhelyezheti 
az összetartozás jeléül a szerelemlaka-
tot.  
Új vízvezeték rendszer került kiépítés-
re Virágtanyán a csőtörések elkerülése 
végett. 
A temető körüli út rendbetétele meg-
történt, zúzott kővel lett ellátva az út.  

A föld napjára emlékeztek Kömlődön. 
Ennek keretében megtartott szemétsze-
désre sokan jelentkeztek. A település 
körül sok-sok zsák szemét került be-
gyűjtésre, melyet elszállított a Vertikál. 
A rendezvénytér aszfaltos területe meg 
lett nagyobbítva, így még kulturáltab-
ban lehet ott megtartani falusi esemé-
nyeket.  
A településen több helyen történt saját 
beruházásból és saját erővel járda épí-
tése. 
Jó kezdeményezésnek és ötletnek bizo-
nyult a nyári tábor megszervezése 
Kömlődön. A kömlődi tanulók több 
helyre járnak általános iskolába, így ez 
egy jó alkalom volt arra, hogy megis-
merjék egymást és új barátságokat 
kössenek. 
A járványból fellélegezve 2021. au-
gusztusában lehetővé vált, hogy meg-
rendezésre kerüljön a Falunap a Ren-
dezvénytéren. A rendezvény jól sike-
rült, a falu lakossága a korosztályra 
tekintet nélkül megtalálta a saját szóra-
kozását a biztonsági előírások betartása 
mellett. Szakképzett vezető került a 
Művelődési Ház élére Sasvári Mária 
személyében. 
Szép kezdeményezés Kömlődön, hogy 
az újszülöttek számára a babakelen-
gyére adott összeg mellett, egy rózsa-
szín vagy kék zászlót kapnak a szülők, 
amelyet kihelyezhetnek a házukra, 
jelezvén, hogy új kis jövevény érke-
zett.  
Tehetséges helyi amatőr festők mutat-
ták be műveiket a kömlődi kultúrház-
ban Gubics Éva és Szórádi Erzsébet 
személyében. 
Virágtanyán és Parnakpusztán napele-
mes lámpatesteket szereltek fel, mely 
költségkímélő és az ottlakók biztonsá-
gát szolgálja.  
Ismét megrendezésre került 2021-ben 
is a nyugdíjasok és a fiatalok, valamint 
polgárőrök segédletével a szüreti fel-
vonulás, amit este egy szabadtéri bál 
követett. 
Mazsorett versenyen vettek részt a 
kömlődi lányok, ahol nagyon szép si-
kereket értek el. 
Advent első vasárnapján szabadtéri 
közös gyertyagyújtásra került sor, me-
lyen sokan részt vettek, hogy ráhango-
lódjanak az ünnepekre. 
Kömlődre is megérkezett a szelektív 
hulladékgyűjtő, ennek szétosztásában a 
hivatal és az önkormányzat dolgozói 
segítettek. Dadon a szeméttárolókat két 
nap alatt elvitték, Kömlődön 3 napig 
volt lehetősége a lakosságnak az átvé-
telre, ennek ellenére 100 tároló meg-
maradt. Fontos, hogy a Vertikál dolgo-
zói a megjelölt napokon és csak azokat 
a tárolókat ürítik ki, melyekre a címke 
fel van helyezve. A szelektív hulladék 

elszállítása nem jár külön költséggel a 
szolgáltató felé!   
Sok pályázatot nyújtott be az önkor-
mányzat, a legtöbb esetben sikeresen el 
is nyerték a megpályázott összeget. 
TOP.os pályázat keretében került bőví-
tésre és felújításra a Napközi Otthonos 
Óvoda, erre 134 millió forint támoga-
tást nyert a község, valamint az óvoda 
játszóterére 3.4 millió forintot sikerült 
elnyerni.  
A Határ utca felújítása 3 ütemben tör-
ténik. Erre közel 42 millió forint támo-
gatást sikerült elnyerni. A Jókai és a 
Pázmándi utcára 29 millió forint támo-
gatást kapott a falu, az Ady utcára 17 
millió forint pályázati összeget sikerült 
elnyerni. Ennél az utcánál 2.6 millió 
forint saját erőt biztosított az önkor-
mányzat a felújításhoz. A József Attila 
és a Névtelen utca beruházása közel 13 
millió forintba került. 
Szintén pályázat útján szépül a falu, 
fásítási program keretében amerikai 
hárs, hegyi juhar és fehér eper fák ke-
rültek elültetésre, szám szerint 10-10 
db. 
Kialakításra kerül a záportározó, mely 
100 millió forint költséget jelent, amire 
szintén pályázott és megnyert az ön-
kormányzat.  
Kömlődön a Határi utcában építési 
telkek kerültek kialakításra két ütem-
ben, ezzel növelve az önkormányzat 
költségvetését és a falu lakóinak szá-
mát. Nagy az érdeklődés a telkek iránt. 
A tavalyi tűzifa pályázaton 50 m3 fát 
nyert el az önkormányzat, melyre vár-
ják a lakosság kérelmeit.  
Összességében Kömlőd község pályá-
zati úton a különféle beruházásokra 
488.684.868 forintot nyert el, ehhez 
52.373.503,- forint önerőt biztosított.  
A 2022. évre előrevetített tervek. 
A nagyparnaki bekötő út felújítása, 
rendbetétele, melynek összes költsége 
66 458 475 forint, szintén pályázati 
forrásból valósul meg, ahol az önerő 
5.318.526 forint. 
Tervezés alatt áll a Mini Bölcsőde lét-
rehozása, melyre szintén a benyújtott 
pályázat alapján a költség 138.299.936 
forint, ahol az önerő 8.978.837,- forint. 
Az intézmények épületeinek energia-
felújítása a Széchenyi terv segítségével 
történik, melynek folytán napelemek 
felszerelése van tervben kb. 60 millió 
forint értékben. 
Ugyancsak a Széchenyi terv keretében 
kerülhet sor a csapadékvíz elvezetésére 
az Ady E. utcában, melyhez kb. 60 
millió forintra lesz szükség. A pályázat 
már benyújtásra került.  
A Magyar Faluprogram keretében ke-
rül benyújtásra pályázat erőgép beszer-
zése és járda építésére. 

 

Minden kedves kömlődi lakosnak 
reményteli, áldott, örömökben és első-
sorban egészségben gazdag 2022-es 
évet kívánunk!  
Bogáth István polgármester, 
Schvarczné Stieber Rita aljegyző, a 
Képviselő-testület tagjai és a Hivatal 
dolgozói  
 
Adjon az Isten 
szerencsét, 
szerelmet, forró 
kemencét, 
üres vékámba 
gabonát, 
árva kezembe 
parolát, 
lámpámba lángot, 
ne kelljen 
korán az ágyra 
hevernem, 
kérdésre választ 
ő küldjön, 
hogy hitem széjjel 
ne dűljön, 
adjon az Isten 
fényeket, 
temetők helyett 
életet – 
nekem a kérés 
nagy szégyen, 
adjon úgyis, ha 
nem kérem. 
 
Nagy László) 


